
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122900074

74

Nº 245, quinta-feira, 29 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS BURITICUPU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2022 - UASG 158283

Nº Processo: 23249.018201/2022-70.
Pregão Nº 4/2022. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BURITICUPU.
Contratado: 40.584.096/0001-05 - CENTRO DE PESQUISAS EM INFORMATICA - EIRELI.
Objeto: Contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de
contratação de solução de tecnologia da informação e comunicação de. Solução
corporativa de antivírus multiplataforma com gerenciamento centralizado, compreendendo
fornecimento de: software de segurança tipo endpoint para estações de trabalho e
servidores, software para gerenciamento centralizado, serviço de implantação da solução
adquirida, suporte técnico on-site e transferência de tecnologia e conhecimento via
treinamento de capacitação.
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2022 a 28/12/2025. Valor
Total: R$ 14.280,00. Data de Assinatura: 28/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2022).

CAMPUS CAXIAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 158456

Nº Processo: 23249021490202294. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de refeições aos alunos, servidores e visitantes, mediante a concessão
onerosa de espaço público do restaurante e cantina do IFMA Campus Caxias, conforme
condições, exigências e quantidades estabelecidas no Edital e seus anexos. . Total de Itens
Licitados: 3. Edital: 29/12/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Rua
Gil Macieira, S/n, Km 2 - Bairro Centro, Povoado Lamego - Caxias/MA ou
https://www.gov.br/compras/edital/158456-5-00006-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 29/12/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/01/2023
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Maiores informações poderão
ser obtidas através do e-mail: licitacao.caxias@ifma.edu.br.

KAWER DA SILVA FONTES
Coordenador de Licitações, Compras e Contratos

(SIASGnet - 28/12/2022) 158456-26408-2022NE800027

CAMPUS TIMON
EXTRATO DE CONTRATO Nº 14/2022 - UASG 158457

Nº Processo: 23249.045006/2022-12.
Dispensa Nº 23/2022. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS TIMON.
Contratado: 41.355.307/0001-92 - COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES
RURAIS DE TIMO. Objeto: Aquisição de genero alimentcio de agricultura falimiliar.
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 02/01/2023 a
02/01/2024. Valor Total: R$ 52.347,08. Data de Assinatura: 28/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 28/12/2022).

CAMPUS SÃO JOSÉ DE RIBAMAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 154859

Número do Contrato: 3/2022.
Nº Processo: 23249.017748/2022-58.
Dispensa. Nº 2/2022. Contratante: INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.JOSE DE R I BA M A R .
Contratado: 10.844.067/0001-66 - F A OLIVEIRA JUNIOR. Objeto: Constitui objeto do
presente aditivo o acréscimo de r$ 11.529,47 (onze mil, quinhentos
e vinte e nove reais e quarenta e sete centavos) e a prorrogação do prazo de execução
do
contrato.. Vigência: 27/12/2022 a 29/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
86.029,46. Data de Assinatura: 27/12/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 27/12/2022).

CAMPUS ITAPECURU MIRIM
EXTRATO DE CONVÊNIO DE ESTÁGIO

IFMA, Campus Itapecuru - Mirim nº 02/2022
Processo 23249.044185/2022-71. Partícipes: Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Maranhão - IFMA, Campus Itapecuru-Mirim e Vittorio Maggioni Filho (Sociedade
Educacional Leonardo da Vinci Ltda). Objeto: Favorecer de um lado, a CONVENENTE, os
estagiários da Sociedade Educacional Leonardo da Vinci Ltda (UNIASSELVI), Polo Itapecuru-
Mirim, com oportunidades ao aprendizado de competências próprias da atividade profissional
e à contextualização curricular, objetivando o desenvolvimento dos mesmos para a vida cidadã
e para o trabalho (Lei n° 11.788 de 25/09/08) e, do outro, a CONCEDENTE, IFMA - Campus
Itapecuru-Mirim, disporá de pessoal de educação de nível superior e de educação profissional
de nível médio. Data da Assinatura: 02/12/2022. Vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da
data da assinatura. Ass.: Francisco Inaldo Lima Lisboa. Diretor Geral do IFMA - Campus
Itapecuru-Mirim.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
EDITAL RETIFICADOR Nº 2, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CARREIRA DE PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
PARA O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO

VINCULADO AO EDITAL Nº 101/2022, DE 14 DE OUTUBRO DE 2022
O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de

31/03/2021, publicado no DOU nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1, e de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna pública a RETIFICAÇÃO do edital 101/2022, que contém
as normas, as rotinas e os procedimentos que regem o concurso público destinado a selecionar candidatos para o provimento de 10 (dez) vagas da carreira do Magistério do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, do Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso (IFMT), sob o regime de que trata a Lei nº 8.112, de 11
de dezembro de 1990, publicada no DOU, de 12 de dezembro de 1990, com suas alterações e demais regulamentações pertinentes, e ainda as disposições da Lei nº 12.772, de 28 de
dezembro de 2012, publicada no DOU, de 31 de dezembro de 2012 e suas alterações, mediante as condições estabelecidas neste edital e seus anexos, todos disponibilizados no endereço
eletrônico http://selecao.ifmt.edu.br, resolve:

I -Retificar o anexo I do edital 101/2022, conforme segue:
Onde se lê:
Anexo I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. Resultado da análise dos recursos contra a pontuação obtida na prova objetiva 24/02/2022 http://selecao.ifmt.edu.br

. Divulgação da pontuação de cada candidato na Prova Objetiva após a análise dos recursos 24/02/2022 http://selecao.ifmt.edu.br

. Divulgação da composição das Bancas Examinadoras das Provas Didáticas. 24/02/2022 http://selecao.ifmt.edu.br

Leia-se:
Anexo I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

. Resultado da análise dos recursos contra a pontuação obtida na prova objetiva 24/02/2023 http://selecao.ifmt.edu.br

. Divulgação da pontuação de cada candidato na Prova Objetiva após a análise dos recursos 24/02/2023 http://selecao.ifmt.edu.br

. Divulgação da composição das Bancas Examinadoras das Provas Didáticas. 24/02/2023 http://selecao.ifmt.edu.br

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
2.1. Ficam mantidas todas as demais condições estabelecidas no Edital n. 101/2022.
2.2 Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. Cuiabá - MT, 28 de dezembro de 2022.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS

CAMPUS SORRISO
R E T I F I C AÇ ÃO

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 17/2022 - UASG 158144 Nº Processo:
23444.000770/2022-52 do Pregão Nº 68/2022. Contratante: Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Mato Grosso. Contratado: 18.851.494/0001-83 - C R ALVES FRANCO
EIRELI. No Extrato de Contrato publicado no D.O.U. de 16/12/2022, Seção 3, Pág. 77. Onde
se lê: Vigência: 05/12/2022 a 05/12/2024. Leia-se: Vigência: 05/12/2022 a 05/08/2024.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2022 - UASG 158132

Nº Processo: 23347014747202243 . Objeto: Remanescentes de Obra para
Contratação de empresa especializada para construção de quadra poliesportiva
para o Campus Jardim. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Remanescente de
obra realizado no prazo de um ano. Declaração de Dispensa em 28/12/2022.
DIEGO HENRIQUE PEREIRA DE VIVEIROS. Pro-reitor de Administração.
Ratificação em 28/12/2022. ELAINE BORGES MONTEIRO CASSIANO. Reitora.
Valor Global: R$ 1.758.758,46. CNPJ CONTRATADA : 10.673.078/0001-20
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO
DO SUL.

(SIDEC - 28/12/2022) 158132-26415-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 158132

Nº Processo: . 23347.005013.2022-73. Foi declarada vencedora deste

certame, a empresa LUANA GOMES MAGRI PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ

31.469.909/0001-17. Valor Global da Ata R$ 206.342,2332.

THASSIANY CUELLAR DO NASCIMENTO

Comissão RDC

(SIDEC - 28/12/2022) 158132-26415-2022NE999999

RESULTADO DE JULGAMENTO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 158132

Nº Processo: . 23347.009642.2022-72. Foi declarada vencedora deste certame, a
empresa LUANA GOMES MAGRI PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA, CNPJ 31.469.909/0001-17.
Valor Globa da Ata R$ 157.108,0557

THASSIANY CUELLAR DO NASCIMENTO
Comissão de RDC

(SIDEC - 28/12/2022) 158132-26415-2022NE999999

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-29T00:43:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




